
    Al Comune di Mezzane di Sotto 
    Via San Giovanni di Dio 6 
    37030 MEZZANE DI SOTTO (Vr) 

protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it 
  
 
OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1, lett. e) del 
d.lgs. n. 36/2023, con ricorso a r.d.o. del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, finalizzata all’acquisizione del servizio di Tesoreria Comunale 
CPV 66600000-6 La durata dell’appalto è di 5 a (cinque) anni , a decorrere dal 
01/01/2025 al 31/12/2029.  
 
Istanza di ammissione alla gara e dichiarazione del possesso dei requisiti. 
 
Il sottoscritto/a ______________________________________________________ 
 
nato il _________________________ a _________________________________ 
 
in qualità di ________________________________________________________ 
 
dell’Impresa _______________________________________________________ 
 
con sede legale in ___________________________________________________ 
 
con sede operativa__________________________________________________ 
 
con codice fiscale n. ___________________ con partita IVA n. _______________ 
 
tel. __________________indirizzo e-mail ________________________________ 
 
PEC: _____________________________________________________________ 
 

CHIEDE 
di partecipare alla gara in oggetto. 
A tal fine, allega l’autocertificazione mediante DGUE (Documento di gara unico 
europeo) e dichiara di essere abilitato/a al ME.PA  “Area merceologica - 
Servizi per il funzionamento delle PA - Servizi Bancari - tesoreria, cassa e 
credito”  
 

MANIFESTA 
 
Il proprio interesse a partecipare all’indagine preliminare esplorativa volta alla 
procedura aperta ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. n° 36/2023 
del servizio in oggetto indicato come: 

 
DICHIARA 

 
– che nei propri confronti non ricorrono le cause di esclusione contemplate dagli 



articoli dal 94 al 98 del d.lgs. n. 36/2023; 
– di non aver reso false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 

del codice civile; 
– di non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di 

subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere; 
– di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 

dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione 
nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti; 

– di essere oppure di non essere una micro, piccola o media impresa, come 
definita dall’articolo 2 dell’allegato alla raccomandazione della Commissione 
europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L124 del 20 maggio 
2003); 

– di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere 
dubbia la sua integrità o affidabilità; 

– di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della 
stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio 
vantaggio; 

– di non aver fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti 
suscettibili di influenzare le decisioni sull’esclusione, la selezione o 
l’aggiudicazione; 

– di non aver omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento 
della procedura di selezione; 

– di non aver commesso significative o persistenti carenze nell’esecuzione di 
un precedente contratto di appalto che ne hanno causato la risoluzione per 
inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre 
sanzioni comparabili; 

– di non essere sottoposto a fallimento o di trovarsi in stato di liquidazione 
coatta o di concordato preventivo, e che non è in corso nei propri confronti 
un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

– di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più 
subappaltatori, riconosciuto o accertato con sentenza passata in giudicato; 

– di non essersi reso inottemperante agli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e tasse o dei contributi previdenziali, ancorché non definitivamente 
accertati, costituenti una grave violazione a norma di legge. 

– Di essere autorizzato a svolgere attività bancaria di cui all’articolo 13 del D. 
Lgs. n° 385/1993; 

– Di essere iscritto all’Albo delle Società Cooperative di cui al D.M. 23/6/2004 
istituito presso il Ministero delle attività produttive (per le banche di credito 
cooperativo, le banche popolari, gli istituti di cooperazione bancaria, costituiti 
anche in forma consortile) ovvero, nel caso di cooperative residenti in altri 
Stati membri, iscrizione presso analogo registro previsto dalla legislazione 
dello Stato di appartenenza; 

– Di avere uno sportello attivo nel territorio comunale o nel raggio di 20 km, 
ovvero impegnarsi ad attivarlo entro la data di inizio del servizio (01/01/2025); 

– ○ di indicare nella Sede/Sportello via _________________________ la filiale 
di riferimento per l’esecuzione del servizio; 

– di essere in grado di ottemperare, a partire dalla data di inizio del servizio, alla 
normativa in materia e ai servizi dettagliati nella convenzione; 



– di impegnarsi in caso di aggiudicazione ad iniziare il Servizio entro il 
01/01/2025 anche, nel caso, nelle more della stipula del contratto; 

– di possedere un’esperienza almeno quinquennale in ambito nazionale di 
gestione del servizio di tesoreria di Enti Locali territoriali; 

– di disporre di procedure informatiche idonee a garantire la funzionalità del 
servizio di tesoreria come descritto nella convenzione approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale  del Comune di Mezzane di Sotto  n. 34 
del 31-10-2024; 

– di essere in regola con tutte le norme concernenti il collocamento obbligatorio 
dei disabili (L. n. 68/1999) e con la legge 383/2001; 

– Di aver adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza 
previsti dalla vigente normativa, ai sensi dell’art. 87 comma 4 – bis del D. Lgs. 
12/04/2006, n° 163 e ss.mm.ii.; 

– Che i propri funzionari/dipendenti aziendali sono in possesso dei requisiti di 
onorabilità di cui al D.M. n° 161 del 18/3/1998 (se trattasi di istituti di credito); 

– Di non aver instaurato, con soggetti già dipendenti dell’Amministrazione 
appaltante che nel triennio precedente alla loro cessazione dal servizio hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali con l’impresa concorrente, rapporti 
lavorativi o professionali nel triennio successivo alla loro cessazione dal 
servizio; 

– (in caso di ATI) di concorrere alla gara in raggruppamento temporaneo con le 
imprese______________________________ e dichiara altresì che le stesse 
non partecipano alla gara in qualsiasi altra forma; 

– (nel caso di associazione o consorzio non ancora costituti): che, in caso di 
aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o 
funzioni di capogruppo all’impresa___________________________________ 
e che si uniformerà alla disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a servizi con riguardo alle associazioni temporanee o consorzi; 

– (in caso di ATI orizzontale) che la quota percentuale di servizio che svolgerà 
ciascuna impresa componente il raggruppamento Temporaneo sarà 
corrispondente alla quota di partecipazione; 

– (nel caso di consorzi di cui all’articolo 65 comma 2, lettere b) e d)  del D. Lgs. 
n° 36/2023) di concorrere per i seguenti consorziati ____________________ 
(indicare la denominazione e la sede legale di ciascun consorziato) e che gli 
stessi non partecipino alla gara sotto qualsiasi altra forma; 

– (nel caso di consorzi di cui all’articolo 65 comma 2, lettera f) del D. Lgs. n° 
36/2023) che i soggetti costituenti il consorzio ordinario di concorrenti di cui 
all’articolo 2602 del cod. civile, sono i seguenti: 
_________________________________________ (indicare denominazione 
e sede legale di ciascun soggetto) e che gli stessi non partecipano alla gara in 
qualsiasi altra forma; 

–  (solo nel caso di avvalimento) di indicare il soggetto di cui intende avvalersi ai 
sensi dall’articolo 104 del D. Lgs. n° 36/2023 __________________________ 
(specificare); 

– di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n° 196/2003, del D. 
Lgs. n° 101/2018 e del Regolamento (CE) n°2016/679/UE, esclusivamente 
nell’ambito della presente procedura; 



IMPEGNO DEL CONCORRENTE 
 

In conformità a quanto previsto dall’art. 102 del d.lgs. 36/2023 il concorrente 
assume i seguenti impegni: 
a) garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 
b) garantire l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore, 

tenendo conto, in relazione all’oggetto dell’appalto e alle prestazioni da eseguire, 
anche in maniera prevalente, di quelli stipulati dalle associazioni dei datori e dei 
prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale e 
di quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività 
oggetto dell’appalto svolta dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché 
garantire le stesse tutele economiche e normative per i lavoratori in subappalto 
rispetto ai dipendenti dell’appaltatore e contro il lavoro irregolare; 

c) garantire le pari opportunità generazionali, di genere e di inclusione lavorativa 
per le persone con disabilità o svantaggiate. 

 
 

DI IMPEGNARSI ALTRESI’ 
di osservare i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione;  
di garantire, ai sensi dell’art. 1 comma 17 della medesima legge n. 190/2012, il 
rispetto ai Patti di Integrità e Legalità che “omissis …il mancato rispetto delle 
clausole contenute nei protocolli di legalità o nei patti di integrità costituisce causa 
di esclusione dalla gara risoluzione del contratto”;  

di garantire il rispetto del Codice di Comportamento e Disciplinare dei Dipendenti 
del Comune di Mezzane di Sotto pubblicato nel portale dell’Amministrazione 
Trasparente alla pagina:  

https://servizionline.comune.mezzane.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index 

disposizioni Generali - Codice di Comportamento e Disciplinare;  

di garantire i principi e le disposizioni del d.lgs.14 marzo 2013, n. 33 sul riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 
sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture;  

 

Richiesta di chiarimenti: 

Si rende noto che le richieste di chiarimenti dovranno essere presentate entro il 
10° giorno dalla pubblicazione dell’avviso entro e non oltre il giorno 22/11/2024. 

 
……………………………………….. 

Luogo e data 
……………………………………........…. 

FIRMATO DIGITALMENTE 
  

https://servizionline.comune.mezzane.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index


 RISERVATEZZA 
Facendo riferimento all’art. 13 del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, si precisa che: 
a) titolare del trattamento è il Comune di Mezzane di Sotto ed i relativi dati di 

contatto sono i seguenti: PEC: 
protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it, tel. 0458880100 mail 
ragioneria@comune.mezzane.vr.it; 

b) Responsabile della protezione dei dati Data Protection Officer (RPD-DPO) è 
Avv.to TaniaFortunata Cosentino - mail e-mail: dpo@comune.mezzane.vr.it; 

c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la 
partecipazione alla gara e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta 
l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e 
telematiche) cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in 
oggetto; 

e) l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2, lett. b), tra 
cui quello di chiedere al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai 
dati personali e la relativa rettifica; 

f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del 
Comune di Mezzane di Sotto implicati nel procedimento, o dai soggetti 
espressamente nominati come responsabili del trattamento. Inoltre, 
potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, ogni 
altro soggetto che abbia interesse ai sensi del d.lgs. n. 50/2016 e della 
legge n. 241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla 
legge in materia di contratti pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. Al di 
fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non saranno comunicati a terzi, né 
diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione europea; 

g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della 
procedura d’appalto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche 
successivi alla procedura medesima. Successivamente alla cessazione del 
procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa; 

h) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della 
privacy, avente sede in Piazza Venezia, n. 11, 00187, Roma – Italia, in 
conformità con le procedure stabilite dall’art. 57, paragrafo 1, lettera f) del 
regolamento (UE) 2016/679. 

 DICHIARA 
 
Inoltre di voler utilizzare il seguente indirizzo PEC e numero di telefono per 
ricevere le successive comunicazioni dal Comune di Mezzane di Sotto , riguardanti 
l’avviso in oggetto: 
pec _________________________________________________ 
telefono n° ___________________________________________ 
lì, __________________________________ 
 
 
        FIRMA  

mailto:ragioneria@comune.mezzane.vr.it

